1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

(Do Sr. Toninho Wandscheer)

Solicita informações ao Senhor Ministro de

Estado da Fazenda a respeito da Composição

do Conselho Administrativo de Recursos

Fiscais - CARF.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termo do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e dos

artigos 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, que,

ouvida a Mesa, sejam solicitadas ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda

informações referentes aos nomes das pessoas que compõe ou compuseram, na

condição de titular ou suplente, o Conselho Administrativo de Recursos Fiscais –

CARF, com detalhamento por seção de julgamento, câmara e turma, e com

identificação da representação  (Ministério da Fazenda e Contribuintes), no período

de 2005 a 2014.

Este requerimento de informação tem por objetivo viabilizar a

realização dos trabalhos parlamentares referentes a fiscalização contábil, financeira,

orçamentária, operacional e patrimonial da União, nos termos do art. 70 da

Constituição Federal, no âmbito da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2015.

Dep. Toninho Wandscheer (PT/PR)